
Všeobecne záväzné nariadenie 

Obce Hrabušice č. 6/2023 

o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole, 

ktorej zriaďovateľom je Obec Hrabušice 

 

Obecné zastupiteľstvo Hrabušice podľa § 6 ods.1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a podľa § 20 ods.3 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní / školský 

zákon/ a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa uznieslo na tomto všeobecnom záväznom nariadení. 

Čl.1 

Úvodné ustanovenia 

1. Povinná školská dochádzka sa plní v základných školách, v stredných školách a v školách pre 

žiakov so špeciálnymi výchovno-vzdelávacími potrebami podľa školského zákona, ak tento 

zákon neustanovuje inak. 

2. Účelom tohto všeobecne záväzného nariadenia je určiť miesto a čas zápisu dieťaťa na plnenie 

povinnej školskej dochádzky v základnej škole, ktorej zriaďovateľom je Obec Hrabušice. 

3. Obec Hrabušice je zriaďovateľom Základnej školy s materskou školou. 

 

Čl.2 

Určenie miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej 

škole 

1. Zákonný zástupca dieťaťa je povinný prihlásiť dieťa na plnenie povinnej školskej dochádzky 

v základnej škole v školskom obvode, v ktorom má dieťa trvalý pobyt, ak zákonný zástupca pre 

svoje dieťa nevyberie inú základnú školu. 

2. Zápis dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole v zriaďovateľskej 

pôsobnosti obce Hrabušice prebieha prvý aprílový týždeň v dňoch pondelok, utorok, streda  

v budove základnej školy  v časovom rozmedzí od 9,00 hod. do 16,00 hod. 

3. Zápis dieťaťa do MŠ sa koná v prvý májový týždeň v dňoch pondelok, utorok, streda  v budove 

materskej školy v časovom rozmedzí od 9,00 hod. do 16,00 hod. 

4. Miesto a čas zápisu zverejní zriaďovateľ základnej školy na budove základnej školy , v miestnej 

tlači a na internetovej stránke školy začiatok zápisu, podľa ods. 2 a 3 tohto článku. 

 

Čl.3 

Spoločné a záverečné ustanovenia 

1. Týmto VZN č . 6 /2023 sa ruší VZN obce Hrabušice o určení miesta času zápisu dieťaťa na 

plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole, ktorej zriaďovateľom je Obec 

Hrabušice z 15.2.2009 , Dodatok č.1  z 26.6.2015 a Dodatok č.2 z 24.12.2015. 

2. VZN č.  6/2023 o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky 

v základnej škole, ktorej zriaďovateľom je Obec Hrabušice  bolo schválené uznesením OZ 

č.231/11/2023 dňa 23.11.2023 

3. Toto nariadenie nadobúda účinnosť  12.12.2023 

 

 

                                                                                              Marcel Kacvinský v.r. 

                                                                                                starosta obce 

 


